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Für die Versorgung mit Erdgas durch die Stadtwerke Völklingen Vertrieb GmbH gelten folgende Preise:
Preise gültig ab 01.01.2021

netto brutto

1. my Gas1 (günstig bis 5.010 kWh im Vergleich zu my Gas fix 2022)

	 Grundpreis Euro/Jahr 37,00 44,03

	 Arbeitspreis Cent/kWh 7,73 9,20

2. my Gas plus1

	 Arbeitspreis Cent/kWh 6,34 7,55

3. my Gas fix 20222 (gültig von 01.01.2021 bis 31.12.2022)

	 Arbeitspreis Cent/kWh 6,13 7,30

Grundpreis (my Gas plus, my Gas fix 2022)

	 bis 10 kW Euro/Jahr 117,00 139,23

	 bis 15 kW Euro/Jahr 135,00 160,65

	 bis 20 kW Euro/Jahr 153,00 182,07

	 bis 25 kW Euro/Jahr 171,00 203,49

	 bis 30 kW Euro/Jahr 189,00 224,91

	 je weitere angefangene 5 kW Euro/Jahr 41,00 48,79

Der Grundpreis richtet sich nach der Nennwärmeleistung der Geräte. 
Die Höhe des Arbeitspreises richtet sich nach dem gewählten Produkt.

Preisbestandteile

Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive der Netznutzungsentgelte, der Konzessionsabgabe, der Erdgas-
steuer, der Kosten für den Erwerb und die Abgabe von Emissionszertifikaten (CO2 - Zertifikate Preis) gem. Brenn-
stoffemissionshandelsgesetz (BEHG) sowie der Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe (z. Zt. 19%). 

Preisanpassung

1 Sollten sich die in den oben genannten Preisen enthaltenen gesetzlichen oder behördlichen Abgaben, Umlagen,     
Belastungen oder Steuern ändern oder neue hinzukommen, werden die Preise entsprechend angepasst. 

 

2 Die Preise (Arbeitspreis und Grundpreis) sind für die Laufzeit fest, lediglich bei einer Änderung der Steuern oder 
der  Einführung neuer gesetzlicher Abgaben, Umlagen, Belastungen oder Steuern werden die Preise entsprechend  
angepasst.   


